
 

Sponzorské smlouva

Smluvní strany:

Chiesi CZ s.r.o.

se sídlem: Na Květnici 33, 140 00 Praha 4

ICO : 61679381

DIČ: C261679381

bankovní spojení:

č. účtu: XX]

zapsána v Obchodním rejstříku v ' " ' raze, oddíl C, vložka 35246

zastoupený [0U 0U], jednatelem

(dále jen „partner“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny

se sídlem: Víd ' '

zastoupený: [0U 0U], ředitelem

  

ICO: 00023001

DIČ: c200023

bankovní spojení: [XX

č. účtu:
  

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j.: 17268-II/2012, v platném znění

(dále jen „zdravotnické zařízení“ nebo „IKEM“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tuto

sponzorskou smlouvu

(dále jen „smlouva“)

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je podpora kvalitního vzdělávání, zvyšování kvalifikace a

následného vzdělávání pracovníků Institutu klinické a experimentální medicíny v Praze, a to

formou poskytnutí sponzorského daru za podmínek specifikovaných níže.

  



||.

Závazky smluvních stran

(1) Partner se zavazuje zajistit účast pracovníka zdravotnického zařízení uvedeného

vpříloze této smlouvy (dále jen „pracovník“) na akci specifikované tamtéž (dále jen

„akce“) po dohodě se zdravotnickým zařízením, které pracovníka na akci vysílá.

(2) Pracovník se svým vysláním na akci souhlasí, což dokládá svým podpisem dále. Bez

uvedeného souhlasu pracovníka nenabude smlouva platnosti. Partner se tímto zavazuje

poskytnout zdravotnickému zařízení sponzorský dar ve formě úhrady nákladů spojených

s účastí pracovníka na akci (dále jen „sjednaný úče|“), jejichž úhradu tímto způsobem

umožňují příslušné právní předpisy, zejména zákon o regulaci reklamy (dále jen

„uznatelné náklady“) ve výši dle Přílohy č. 1 k této smlouvě (dále jen „sponzorský dar“)

při splnění příkazu, jak je stanoven v odst. 4 tohoto článku smlouvy.

(3) Zdravotnické zařízení sponzorský dar přijímá a prohlašuje, že ho využije vsouladu

spříkazem partnera pouze za sjednaným účelem. Zdravotnické zařízení se zvláště

zavazuje, že sponzorský dar nebude použit pro soukromé účely, ať již jakéhokoliv

zaměstnance či člena IKEM nebo jakékoliv třetí osoby.

(4) Smluvní strany výslovně souhlasí, že sponzorský dar není žádným způsobem spojen

sjakoukoliv jinou obchodní aktivitou, která případně mezi stranami může existovat,

zejména že zdravotnické zařízení není nijak zavázáno předepisovat, používat,

doporučovat nebo nakupovat jakékoliv zboží, které vyrábí, dodává, produkuje nebo

propaguje partner.

(5) Žádost o sponzorský dar byla spontánní ze strany zdravotnického zařízení a nebyla

iniciována partnerem.

(6) Sponzorský dar je poskytován v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona

č. 586/1992 Sb. v platném znění (Zákon o dani z příjmu) výhradně a pouze na sjednaný

účel.

|||.

Další ujednání

(1) Partner a zdravotnické zařízení společně prohlašují, že porušení závazku dle čl. II odst.

4 budou pokládat za podstatné porušení této smlouvy a partner má v takovém případě

právo od této smlouvy odstoupit podle § 2002 občanského zákoníku, Odstoupení od této

smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno zdravotnickému zařízení.

(2) Zdravotnické zařízení je v případě odstoupení od této smlouvy povinno sponzorský dar

partnerovi vrátit bez zbytečného odkladu ode dne doručení odstoupení od této smlouvy.

(3) Zdravotnické zařízení bere na vědomí a souhlasí, že partner zveřejní název

zdravotnického zařízení a krátký popis povahy své podpory zdravotnického zařízení.

- Stránka 2 Z 5



(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(6)

(7)

Ani logo zdravotnického zařízení a/nebo materiály chráněné právy duševního vlastnictví

zdravotnického zařízení ani logo partnera a/nebo materiály chráněné právy duševního

vlastnictví partnera nesmí být použity druhou smluvní stranou veřejně, např. na

písemných materiálech nebo v online sdělení bez písemného souhlasu strany vlastnící

logo nebo materiál chráněný právy duševního vlastnictví, který jasně definuje způsob

jejich využití.

Zdravotnické zařízení souhlasí, aby partner veřejně prezentoval, že zdravotnickému

zařízení poskytl sponzorský dar a jeho výši, včetně avšak nejen zveřejněním poskytnutí

sponzorského daru na internetových stránkách provozovaných Asociací lnovativního

Farmaceutického Průmyslu (AIFP) www.transparentnispoluprace.cz nebo na jiné

internetové stránce provozované AlFP, a/nebo na internetových stránkách partnera

anebo jiných osob, jež jsou součástí koncernu, kterého součástí je i partner, a to v

rozsahu uvedení identifikace zdravotnického zařízení, kategorie sponzorského daru,

resp. jeho účelu, popisu, a jeho výše či hodnoty; souhlas dle tohoto ustanovení

zdravotnické zařízení uděluje na neomezenou dobu, a Smluvní strany se dohodly, že jej

nelze jednostranně zrušit a odvolat jako oddělitelnou část smlouvy.

IV.

Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

Obě smluvní strany se při svém jednání v rámci obchodního vztahu zavazují dodržovat

nejvyšší etické principy včetně dodržování zásad protikorupčního jednání.

Protikorupčním jednáním se rozumí odmítnutí nabídky, příslibu či předání jakékoliv

nepatřičně výhody, zejména přijetí či poskytnutí neoprávněné odměny, nepatřičného

daru nebo projevu pohostinnosti, přímé či nepřímé úhrady výdajů osobě ve veřejném i

soukromém sektoru, za účelem poskytnutí jakékoliv výhody při realizaci obchodního

styku.

Veškeré ostatní vztahy vzniklé ztéto smlouvy mezi partnerem a zdravotnickým

zařízením se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy

souvisejícími.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran

formou písemných dodatků podepsaných oběma stranami.

Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž partner obdrží jedno a

zdravotnické zařízení dvě vyhotovení.

Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že ujednání v ní uvedená odpovídají jejich pravé

a svobodné vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána vtísni, ani za

jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční

podpisy.

Stránka 3 z 5



Samostatné ujednání — registr smluv

Partner bere na vědomí, že zdravotnické zařízení je povinno zveřejňovat informace v

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv").

Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost splní zdravotnické zařízení a nikoli partner, a to

v souladu s níže uvedeným.

Smluvní strany se dohodly, že zdravotnické zařízení neuveřejní vregistru smluv, zejm.

neuvede vmetadatech části výše uvedené smlouvy umístěné mezi symboly: „[XX...XX]“,

„[NP...NP]“ a „[OU...OU]" jako údaje, které zákon o registru smluv uveřejnit zakazuje nebo

neukládá.

Partner se zavazuje poskytnout zdravotnickému zařízení smlouvu s úpravami dle

předchozího odstavce vpřípustném formátu za účelem jejího uveřejnění zdravotnickým

zařízením.

Toto samostatné ujednání je nezávislé na vzniku či trvání výše uvedené smlouvy.

V Praze dne 27. 2. 2017

 

OU],

jednatelem Chiesi CZ s. r. o. ředitel IKEM

   Souhlasím tímto se svým vysláním na výše uvedenou ak

[OU

 

podpis zaméstnance

Příloha:
 

— Výpočet výše sponzorského daru


